
 

 

 

 UCHWAŁA NR XIII/111/2012  

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Polickiego 

do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

 

 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża   się   zgodę  na  przystąpienie  Powiatu  Polickiego  do  Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie, zwanego dalej „Stowarzyszeniem”. 

 
§ 2. Przyjmuje się statut Stowarzyszenia stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wyznacza się Starostę Polickiego na delegata Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepis art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących 

tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich 

rozwiązywania lub występowania z nich. 

 

 Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania jest dobrowolnym, samorządnym 

i trwałym zrzeszeniem gmin i powiatów o celach niezarobkowych.  

 Celem ww. stowarzyszenia jest m.in.: 

1) wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów 

będących jego członkami; 

2) inicjowanie, przygotowanie i realizacja na terytorium zrzeszonych w stowarzyszeniu gmin 

i powiatów wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów; 

3) informowanie społeczności lokalnych o idei integracji europejskiej oraz o strukturze 

i funkcjonowaniu Unii Europejskiej; 

4) koordynowanie i wspieranie współpracy przygranicznej w regionie; 

5) pozyskiwanie i wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej oraz innych 

krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych dla realizacji celów 

stowarzyszenia; 

6) realizacja przedsięwzięć promujących ideę samorządności i integracji europejskiej. 

 

Przystępując do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania Powiat Policki 

otrzymuje szansę czynnego udziału w działaniach na rzecz rozwoju współpracy 

transgranicznej służącej społeczno-gospodarczemu rozwojowi regionu w oparciu o środki  

pomocowe Unii Europejskiej oraz innych krajowych i międzynarodowych instytucji 

finansowych.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Członkostwo Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania rodzić będzie skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci 

konieczności opłacania składek. Składka członkowska na 2012 r. wynosi 2000 zł                            

i jest płatna jednorazowo do dnia 30 kwietnia bieżącego roku. Powiaty przyjęte w poczet 

członków w trakcie roku kalendarzowego winny uzupełnić całość składki członkowskiej                  

w terminie 30 dni od dnia podjęcia przez Zebranie Delegatów uchwały w sprawie przyjęcia 

danego powiatu w poczet członków. Źródłem finansowania składki członkowskiej będą 

środki zaplanowane w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 rok, w dziale 750, rozdział 

75095. Planowany termin przystąpienia Powiatu Polickiego do Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania to drugi kwartał 2012 r. 

 

 


